

Valsts institūciju nosacījumi Ilūkstes novada teritorijas plānojumam 2007-2019.gadam 1.redakcijas izstrādei.

- 2.1. Daugavpils reģionālā vides pārvalde;
- 2.2. Valsts zemes dienests Dienvidlatgales reģionālā nodaļā;
- 2.3. Valsts aģentūra Sabiedrības veselības aģentūra Daugavpils filiāle;
- 2.4. Latvijas vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas aģentūra (LVGMA);
- 2.5. A/S "Latvijas gāze";
- 2.6. VAS "Latvenergo";
- 2.7. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests Daugavpils brigāde;
- 2.8. SIA "Lattelekom";
- 2.9. VAS "LATVIJAS VALSTS MEŽI";
- 2.10. Latgales plānošanas reģiona attīstības padome;
- 2.11. Daugavpils rajona padome;
- 2.12. Vides pārraudzības valsts birojs.

Ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu

Nr. p.k.	Valsts institūcija	Ieteikums	Ņemts vērā	Noraidīts
1.	Daugavpils reģionālā vides pārvalde	<p>1. Teritorijas plānojumam jābūt izstrādātam saskaņā ar LR 22.05.2002 likuma "Teritorijas plānošanas likums" un MK 19.10.2004 noteikumu Nr. 883. "Vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma noteikumi" prasībām.</p> <p>2. Plānojot Ilūkstes novada dabas vērtību saglabāšanu ir jāņem vērā, ka:</p> <p>2.1. Ilūkstes novada administratīvajā teritorijā atrodas dabas pieminekļi (darbības reglamentē MK noteikumu Nr.415 no 22.07.2003 "Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju vispārējie aizsardzības un izmantošanas noteikumi" 8. sadaļa, LR 02.03.1997 likums "Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām".(pieminekļu saraksts pielikumā). Paredzēt dižkoku inventarizācijas veikšanu.</p> <p>2.2. Ilūkstes novada administratīvajā teritorijā atrodas Eiropas nozīmes īpaši aizsargājamās dabas teritorijas.</p> <p>2.3. Kartēs jāatzīmē visas augstāk minētās īpaši aizsargājamo dabas teritoriju robežas un dižkoki, kā arī jānosaka saimnieciskās darbības aprobežojumi atbilstoši, MK noteikumu Nr.415 "Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju vispārējie aizsardzības un izmantošanas noteikumi, LR 02.03.1997. likuma "Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām" ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas rīkojumu Nr.59 no 2001.gada 30.marta apstiprinātā dabas parka "Svente"dabas aizsardzības</p>	X	

Nr. p.k.	Valsts institūcija	Ieteikums	Ņemts vērā	Noraidīts
		<p>plāna prasībām.</p> <p>2.4. Dabas parkus, dabas liegumus un dabas pieminekļus, kuri ir nozīmīgi dabas saglabāšanai attiecīgajā teritorijā var izveidot pašvaldība un reglamentēt šo teritoriju individuālos aizsardzības un izmantošanas noteikumus.</p> <p>2.5. zemi aizsargājamās teritorijās var nodot lietošanā tikai pēc līguma noslēgšanas par aizsargājamās teritorijas aizsardzības un izmantošanas noteikumu ievērošanu.</p> <p>2.6. Zemes īpašumus dabas liegumos, dabas parkos aizliegts sadalīt zemes vienībās, kas ir mazākas par 10 ha.</p> <p>2.7. Būvniecība dabas liegumā, dabas parkā, aizsargājamo ainavu apvidū pieļaujama atbilstoši pašvaldības teritorijas plānojumam, ievērojot normatīvajos aktos un dabas aizsardzības plānā noteikto kārtību un ierobežojumus.</p> <p>3. Ūdens bioloģisko resursu aizsardzības un ūdenstilpju un ūdensteču apsaimniekošanas jomā paredzēt sekojošo:</p> <p>3.1. Ņemot vērā LR 08.06.1991. likuma "Par vides aizsardzību" 10. un 45.p., kā arī LR 12.04.1995. likuma "Zvejniecības likums" 18. un 20. punktu prasības, teritorijas plānojumā paredzēt zvejas tiesību pārņemšanu Ilūkstes novada pārziņā pagastu administratīvajās teritorijās esošajos ūdeņos.</p> <p>3.2. Noteikt ūdenstilpju un ūdensteču prioritāros izmantošanas veidus, saskaņā ar MK 12.12.2000. noteikumu Nr. 433 "Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību normu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību" 2. un 3. p.</p> <p>3.3. Noteikt ūdens bioloģisko resursu izmantošanas veidus (maksšķerēšana, rūpnieciskā zveja, licencētā amatierzveja, licencētā rūpnieciskā zveja, zivkopība).</p> <p>3.4. Paredzēt pasākumus zivju resursu saglabāšanai un palielināšanai, saskaņā ar LR 12.04.1995. likuma "Zvejniecības likums". 21.(1).p.</p> <p>3.5. Atspoguļot jautājumu par mazizmēra kuģošanas līdzekļu reģistrācijas nepieciešamību.</p> <p>3.6. Noteikt ūdenstilpju un ūdensteču tauvas joslas izmantošanas kārtību.</p> <p>3.7. Atspoguļot informāciju par novada teritorijā esošiem artēziskiem urbumiem un iekļaut sekojošas ziņas: urbumu saraksts, atrašanās vieta, īpašnieks, lietotājs.</p>		

Nr. p.k.	Valsts institūcija	Ieteikums	Nemts vērā	Noraidīts
		<p>stāvoklis, aizsargjoslas, plānotā apsaimniekošana. Urbumus jāatspoguļo dabas pamatnes kartē.</p> <p>4. Iezīmēt vides un dabas resursu aizsargjoslas, ekspluatācijas, sanitārās un drošības aizsargjoslas saskaņā ar LR 05.02.1997. likuma "Aizsargjoslu likums" prasībām. Noteikt saimnieciskās darbības ierobežojumus tajās.</p> <p>1. 5. Jāievēro LR MK 19.10.2004 noteikumu Nr. 883. "Vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma noteikumi" 25.15., 25.17., 25.25. punktā minētos nosacījumus.</p> <p>2. 6. Sadalīt teritoriju pēc lietošanas mērķiem (lauksaimniecībai, rekreācijai, apbūvei, un ražošanai izmantojamās zonas utt.).</p> <p>3. 7. Jāievēro LR MK 28.12.2004. noteikumu Nr.1069 "Noteikumi par ārējo inženierkomunikāciju izvietošanu pilsētās, ciemos un lauku teritorijās" prasības.</p> <p>4. 8. Jānosaka teritorijas, kurām ir izstrādājami detālpilānoņumi un atzīmēt tās grafiskajās kartēs. (plānos).</p> <p>5. 9. Plānā atzīmēt piesārņotās un potenciāli piesārņotās vietas atbilstoši MK 20.11.2001. noteikumu Nr.483 "Piesārņoto un potenciāli piesārņoto vietu apzināšanas un reģistrācijas kārtība" prasībām un noteikt darbības ierobežojumus tajās.</p> <p>6. 10. Plānā atzīmēt publiskās ūdenstilpes, kā arī paredzēt potenciālo pludmaļu ierīkošanas vietas.</p> <p>7. 11. Iekļaut un iezīmēt esošās un perspektīvē izmantojamās derīgo izrakteņu atradnes, karjeru, kuros nepieciešams veikt rekultivāciju, sarakstu, veikt potenciālo rekultivējamo vietu uzkartēšanu.</p> <p>8. 12. Izstrādāt neizmantoto un nesakopto teritoriju izmantošanas koncepciju un paredzēt bojāto zemju rekultivāciju.</p>		
2.	Valsts zemes dienests Dienvidlatgales reģionālā nodaļā	<p>1. Plānojuma grafisko daļu izstrādāt digitālā veidā, vektordatu formā 1992. gada Latvijas koordinātu sistēmā (LKS-92) ar M 1:10 000 noteiktību;</p> <p>2. Atsevišķām pašvaldības teritorijas daļām, ja nepieciešams, plānojuma grafisko daļu izstrādāt digitālā veidā LKS-92 sistēmā ar M 1:5000 vai M 1:2000 noteiktību;</p> <p>3. Plānojuma izstrādāšanā izmantot aktuālu Nekustāmā īpašuma valsts kadastra reģistra grafisko un teksta informāciju un ģeodēzisko atbalsta punktu datus, kurus</p>	X	

Nr. p.k.	Valsts institūcija	Ieteikums	Nemts vērā	Noraidīts
		<p>izsniedz VZD reģionālā nodaļa;</p> <p>4.Plānojuma materiālos noteikt īpaši aizsargājamās dabas objektus, vides un dabas resursu, sanitārās, ekspluatācijas un drošības aizsargjoslas ar izvēlētā mēroga noteiktību, t.sk. to objektu aizsargjoslas, kuri izvietoti ārpus plānojuma teritorijas, bet aizsargjoslas zona atrodas plānojuma teritorijā (piem., upes, ezeri, kapsētas u.c.);</p> <p>5.Izstrādāts plānojums redakcijas atzinuma sniegšanai. Kurā ietverti grafiskie materiāli (vektordatu formā digitālā veidā LKS-92 koordinātu sistēmā uz elektroniskā daru nesēja un manuālā veidā iesietā sējumā) iesniedzams VZD Dienvidlatgales reģionālajā nodaļā)</p> <p>6. 2 nedēļu laikā pēc teritorijas plānojuma stāšanās spēkā, normatīvajos aktos par dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu noteiktajā kārtībā apliecināta pašvaldības teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu kopija, kā arī grafiskās daļās karte (plāns), kurā attēlota teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana un aizsargjoslas (digitālā veidā, vektordatu formā, LKS 92 koordinātu sistēmā) iesniedzama VZD Dienvidlatgales reģionālajā nodaļā.</p>		
3.	Valsts aģentūra Sabiedrības veselības aģentūra Daugavpils filiale	<p>1.Veikt novecojošo ūdensvadu tīklu renovāciju, pie tam paredzēt ūdensvada cilpveida formu ar daļēju ūdensvada kanalizācijas un siltumtīklu sistēmu nomaiņu Bebrenes, Pilskalnes, Šēderes ciemos un Ilūkstes pilsētā. Perspektīvā paredzēt vietas jaunu artēzisko urbumu ierīkošanai. Aprīkot atdzelzošanas iekārtas Pilskalnes, Doļņajas, Bebrenes, Ilzes ciemos. Paredzēt nedarbojošos artēzisko urbumu tamponādi.</p> <p>2.Izveidot esošo kapsētu aizsargjoslas ar perspektīves risinājumu.</p> <p>3.Izdalīt vietu lopu kapsētai novadu teritorijā saskaņā ar 1999.gada 22. jūnija MK noteikumiem Nr.225 "Aizsargjoslu ap dzīvnieku kapsētām noteikšanas metodika".</p> <p>4.Paredzēt novadu ciemu apbūves zonēšanu.</p> <p>5.Izdalīt atpūtas, sporta un dzīvojamās zonas novadu iedzīvotājiem.</p> <p>6.Lauksaimniecības un rūpniecības objektus izvietot ārpus ciemu un pilsētas dzīvojamās zonas.</p> <p>7.Paredzēt ielu un ceļu asfaltēšanu.</p> <p>8.Aprīkot peldvietu novada iedzīvotājiem</p>	X	

Nr. p.k.	Valsts institūcija	Ieteikums	Ņemts vērā	Noraidīts
		<p>saskaņā ar 1998.gada 11.augusta MK noteikumiem Nr.300 "Peldvietu iekārtošanas un higiēnas noteikumi".</p> <p>9. Visas aizsargjoslas iezīmēt plānos atbilstoši "Aizsargjoslu likuma" 62.pantam un aizsargjoslu noteikšanas metodikai.</p>		
4.	LVĢMA	<p>Teritorijas plānojuma paskaidrojuma un grafiskā daļā jāatspoguļo sekojoša informācija:</p> <p>Dabas resursu izmantošana:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. virszemes ūdens objekti t.sk. Mākslīgi veidoti, to morfometriskie, hidrometriskie rādītāji (ūdens tilpnēm norādīt apsaimniekotāju), ūdensobjektu kvalitāte (pieejamās informācijas ietvaros), esošā un perspektīvā izmantošana, izdalot ūdensobjektus, kuros aizliegts nodarboties ar intensīvu zivsaimniecību; 2. pazemes ūdens krājumi, kvalitātes un aizsargātības raksturojums, gruntsūdeņu līmeņa svārstības un plūsmu virzieni; 3. meža resursu raksturojums (platība, meža tips, apsaimniekotājs), plānotās apmežojamās platības; 4. purvu raksturojums (platība, tips, hidrogrāfija, apsaimniekotājs), plānotās izmantošanas nosacījumi; 5. peldūdeņu raksturojums, labiekārtotu peldvietu izvietojums; <p>Ekonomiskās aktivitātes:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. lauksaimniecībā izmantojamās zemes zemeslietojuma veidi (izdalot intensīvi mēslojamās teritorijas), platības, prognozējamās zemeslietojuma veidu strukturālās izmaiņas; 2. meliorācijas sistēmas raksturojums (tehniskais stāvoklis, atbildīgais par apsaimniekošanu, uzturēšanai nepieciešamie pasākumi); 3. reģistrētās dzīvnieku, ganāmpulku novietnes un zivju dīķi, to raksturojums (dzīvnieku skaits, izveidošanas gads); 4. uzņēmuma raksturojums (darbības veids pēc NACE koda, ūdens resursu patēriņa raksturojums, notekūdeņu novadīšana), izdalot rūpniecības uzņēmumus, kuru novadītie notekūdeņi satur MK 22.02.2002. noteikumos Nr. 34 "Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī" minētās bīstamās un īpaši bīstamās vielas, attīstības prognozes; 	X	

Nr. p.k.	Valsts institūcija	Ieteikums	Ņemts vērā	Noraidīts
		<p>Antropogēnā slodze:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. apdzīvojuma struktūra, tās raksturojums (iedzīvotāju skaits, lielākās apdzīvotās vietas), apdzīvojuma struktūras attīstības prognozes; 2. esošās un plānotās centralizētās ūdensapgādes sistēmas raksturojums (patēriņa apjomi, artēzisko urbumu t.sk. neizmantotjamo skaits, debits, dziļums, ierīkošanas gads, apsaimniekotājs, tehniskais stāvoklis), grafiskajā daļā attēlot centralizētajai ūdensapgādei pieslēgtās teritorijas un plānotās pieslēguma teritorijas; 3. esošās un plānotās notekūdeņu savākšanas sistēmas raksturojums (notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, jauda, noslodze, notekūdeņu attīrīšanas kvalitāte, iekārtu tehniskais stāvoklis), decentralizētās izplūdes vietas; grafiskajā daļā attēlot centralizētajai notekūdeņu savākšanas sistēmai pieslēgtās teritorijas un plānotās pieslēguma teritorijas; 4. lietusūdeņu savākšanas sistēma, izplūdes vietas; grafiskajā daļā attēlot centralizētajai lietusūdeņu savākšanas sistēmai pieslēgtās teritorijas un plānotās pieslēguma teritorijas; 5. notekūdeņu attīrīšanas iekārtu dūņu uzglabāšanas vietas un izmantošanas nosacījumi; 6. esošās un plānotās atkritumu apsaimniekošanas sistēmas raksturojums (atkritumu apjoms, savākšana un noglabāšanas vietas); 7. piesārņotās un potenciāli piesārņotās vietas: piesārņojuma raksturs, objekta izveidošanas gads; 8. hidrotehniskās būves (dambji, dīķi, sūkņu stacijas, piestātnes u.c.), objektu izveides gads, tehniskais stāvoklis, esošā un plānotā izmantošana; <p>Riska teritorijas:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. plūdu riska teritorijas; 2. ūdens erozijas apdraudētās teritorijas; 3. riska teritorijas, kurās, plānojot saimniecisko darbību, ir jāizstrādā teritorijas detālplānojums un jāiesniedz izskatīšanai Latvijas vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas aģentūras Ūdens baseinu vadības nodaļai (MK 23.11.2004 noteikumi Nr.956); 		

Nr. p.k.	Valsts institūcija	Ieteikums	Ņemts vērā	Noraidīts
		<p>Izstrādājot teritorijas detālplānojumu ņemt vērā ūdens apsaimniekošanas likumā (12.09.2002.), MK noteikumos Nr.858 (19.10.2004.) "Noteikumi par virszemes ūdensobjektu tipu, klasifikāciju, kvalitātes kritērijiem un antropogēno slodžu noteikšanas kārtību" MK noteikumos Nr.857 (19.10.2004.) "Noteikumi par pazemes ūdens resursu apzināšanas kārtību un kvalitātes kritērijiem" izvirzītās prasības.</p>		
5.	A/S "Latvijas gāze"	<p>Izvērtēt iespējamo Ilūkstes novada gāzes apgādes plānojuma izstrādi un atspoguļot perspektīvos sadales gāzesvadus teritorijas plānojuma inženierkomunikāciju sadaļā, atspoguļojot sadales gāzesvadu novietnes un to aizsargjoslas.</p> <p>Lai nodrošinātu gāzes apgādi perspektīvajiem rūpnieciskajiem, komunālajiem un individuālajiem patērētājiem Ilūkstes novada apdzīvotajās vietās, veicot autoceļu un ielu rekonstrukciju, projektējot jaunus autoceļus un ielas, kā arī esošo ielu sarkanajās līnijās un autoceļu nodalījumu joslās, paredzēt iespējamā augstā vai vidējā spiediena sadales gāzesvadu novietni, atbilstoši MK noteikumiem Nr.1069 un spēkā esošajam "Aizsargjoslu likumam".</p> <p>Vienlaicīgi sniegt zināmo informāciju par perspektīvajiem patērētājiem Ilūkstes novada teritorijā.</p>	X	
6.	VAS "LATVENERGO"	<p>1. Esošie elektrotīkli energoapgādes objekti un VAS "Latvenergo" filiālei "Latvenergo Telekomunikācijas" piederošās telekomunikāciju līnijas precīzi jāatspoguļo teritorijas plānojumā. Jāattēlo arī esošo elektroapgādes objektu un telekomunikāciju līniju aizsardzībai un ekspluatācijai paredzētās un noteiktās aizsargjoslas.</p> <p>2. Ivērot īpašuma lietošanas tiesību ierobežojumus, telekomunikāciju un elektropārvaldes līniju aizsargjoslās, kas noteikti ar Aizsargjoslu likuma 35.45.pantu, nodrošinot iespēju brīvai piekļuvei esošo inženierkomunikāciju apkalpei un rekonstrukcijai.</p> <p>3. Izstrādājot apdzīvotās vietas detālo plānojumu, nepieciešams parādīt esošo 330/110/20kV apakšstaciju, 20, 10 un 0,4kV EPL un 20/0,4kV vai 10/0,4 kV transformatora punktu atrašanās vietas un VAS "Latvenergo" filiālei "Latvenergo Telekomunikācijas" piederošās telekomunikāciju līnijas atrašanās vietas.</p> <p>4. Inženierkomunikāciju izvietošanu teritorijā plānot tādu, lai tas atbilstu Ministru kabineta 2004.gada 28.decembra noteikumiem Nr.1069</p>	X	

Nr. p.k.	Valsts institūcija	Ieteikums	Ņemts vērā	Noraidīts
		<p>“Noteikumi par ārējo inženierkomunikāciju izvietojumu pilsētās, ciemos un lauku teritorijās”. Plānojot jaunu objektu būvniecību, paredzēt vietu inženierkomunikāciju koridoriem to pieslēgšanai pie esošajiem vai jaunizveidojamajiem inžiertīkliem. Plānojot elektroapgādes objektu un elektroietaišu izvietojumu jāparedz to netraucēta apkalpošana (ārpus iežogotām teritorijām) un transporta piekļūšanas iespējas. Nav pieļaujama apbūve energoapgādes objektu aizsargjislās.</p> <p>5. Ietvert informāciju par aprobežojumiem, kas noteikti saskaņā ar pastāvošo likumdošanu un cilvēku drošību darbojoties elektroapgādes objektu tuvumā. Par vispārīgajiem aprobežojumiem, kas noteikti Aizsargjoslu likuma 35.pantā un aprobežojumiem aizsargjislās gar elektriskajiem tīkliem 45.pantā.</p>		
7.	Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests Daugavpils brigāde	<p>1. Pielietoto terminu un definīciju, kā arī jēdzienu skaidrojumiem jāatbilst spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.</p> <p>2. Jāņem vērā Aizsargjoslu likumu, kā arī ekspluatācijas un drošības aizsargjoslu noteikšanas metodiku.</p> <p>3. Jāņem vērā LBN 201-96 “Ugunsdrošības normas”, kā arī citus spēkā esošo normatīvo aktu prasības par piebrauktuvēm un caurbrauktuvēm ugunsdzēsības un glābšanas tehnikai, veidojot perspektīvo ceļu vai ielu shēmas.</p> <p>4. Jāņem vērā spēkā esošo normatīvo aktu prasības par ugunsdrošības atstarpēm starp dažādu ugunsdrošības pakāpju un funkcionālās nozīmes ēkām un būvēm.</p> <p>5. Jāņem vērā Ilūkstes novada teritoriju ārējās ugunsdzēsības ūdensapgādes nodrošinājumus saskaņā ar LBN 222-99 “Ūdensapgādes ārējie tīkli un būves” prasībām.</p> <p>6. Izstrādājot novada ģenerālo plānu jāparedz perspektīvais ugunsdzēsības depo izvietojums, lai nodrošinātu ugunsdzēsības un glābšanas dienesta savlaicīgu ierašanos ugunsgrēku avāriju un glābšanas darbu vietā atbilstoši LBN 201-96 un citu spēkā esošo normatīvo aktu prasībām.</p> <p>7. Noteikumos jāparedz jaunizveidoto un esošo ugunsdzēsības depo tehniskās bāzes nodrošināšanu saskaņā ar likumiem “Ugunsdrošības un ugunsdzēsības likums” un “Civilās aizsardzības likumu” un citiem spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.</p> <p>8. Jāparedz novada teritorijās strādājošo un paaugstinātās bīstamības zonās dzīvojošo cilvēku apziņošanas sistēmu izveidi avārijas</p>	X	

Nr. p.k.	Valsts institūcija	Ieteikums	Ņemts vērā	Noraidīts
		<p>un ārkārtējo situāciju gadījumā.</p> <p>9. Jāparedz rūpniecisko avārijas risku novērtējumu ar rūpniecisko avārijas novēršanas programmu paaugstinātas bīstamības objektos, kā arī objektu avārijas gatavības un civilās aizsardzības pasākumu plānu izstrādē. Riska analīzes secinājumi jāņem vērā veicot ģenerālo plānu izstrādi novada apbūves attīstību.</p>		
8.	SIA "Lattelekom"	<p>1. Visi būvniecības darbi jāveic atbilstoši spēkā esošajiem būvnormatīviem, ievērojot arī Aizsargjoslu likumu, kā arī ekspluatācijas aizsargjoslu gar sakaru līnijām noteikšanas metodiku.</p> <p>2. Aizsargjoslu plānā jābūt atzīmētām arī telekomunikāciju līniju un objektu aizsargjoslām.</p> <p>3. Privātiem telekomunikāciju tīkliem, kurus paredzēts pieslēgt SIA Lattelekom publiskajam telekomunikāciju tīklam, jāatbilst Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātajiem tehniskajiem noteikumiem, kuros norādīti tīklu savienošanas nosacījumi.</p> <p>4. Ja ar privātā tīkla īpašnieku noslēgts līgums "Par telekomunikāciju tīkla robežu", tad iekšējie telpu un teritoriju telefonizācijas darbi jāveic ēkas vai teritorijas saimniekam saskaņā ar šo noslēgto robežlīgumu.</p> <p>5. Lielos uzņēmumos būtu jānodrošina atsevišķa telpa telekomunikāciju iekārtām, atsevišķā gadījumā arī līniju ievadiem.</p> <p>6. Privātie un publiskie telekomunikāciju tīkli jāierīko un jāizbūvē atbilstoši MK apstiprinātajiem Telekomunikāciju tīklu ierīkošanas un būvniecības noteikumiem (MK noteikumi Nr.496).</p> <p>7. Lai veiktu telekomunikāciju tīkla infrastruktūras attīstības plānošanu un pakalpojumu savlaicīgu nodrošināšanu, vēlams savlaicīgi informēt SIA Lattelekom par pagasta attīstības plānā iekļauto jauno dzīvojamo māju un uzņēmējdarbības objektu celtniecību.</p>	X	
9.	LR Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija	<p>1. Paredzot jebkāda veida saimniecisko darbību kultūras pieminekļos vai to aizsardzības zonās, saistoši ir likums "Par kultūras pieminekļu aizsardzību", MK 26.08.2003. noteikumi Nr.474 "Noteikumi par kultūras pieminekļu aizsardzību, izmantošanu, restaurāciju, valsts pirkuma tiesībām un vidi degradējoša objekta statusa piešķiršanu.</p> <p>2. Teksta daļā ietverama informācija par valsts aizsargājamiem nekustamiem kultūras pieminekļiem novada teritorijā: to uzskaitījums(saskaņā ar pievienoto sarakstu),</p>		

Nr. p.k.	Valsts institūcija	Ieteikums	Nemts vērā	Noraidīts
		<p>raksturojums, informācija par to pašreizējo stāvokli un saglabāšanas pasākumiem. Pieminekļu un pagasta nozīmes kultūrvēsturisko objektu aprakstu vēlams papildināt ar objektu raksturojošo foto materiālu.</p> <p>3. Grafiskajā daļā ar apzīmējumiem uzrādīt kultūras pieminekļus un aizsardzības zonas ap tiem min.500 m lauku teritorijā, ja zonas nav noteiktas īpaši.</p> <p>4. Ja turpmākās projektēšanas vai jebkādas citas darbības rezultātā teritorijā atklātos objekti, kam varētu būt vēsturiska, zinātniska makslieniciska vai citāda kultūras vērtība, neatkarīgi no tā, kā īpašumā tie atrodas, tiek ierosināts un pēc attiecīgas izpētes izlemts jautājums par to atbilstību valsts aizsargājamu kultūras pieminekļu statusam un vajadzības gadījumā šāda statusa piešķiršana saskaņā ar likumu "Par kultūras pieminekļu aizsardzību" 17.pantu.</p>		
10.	VAS "LATVIJAS VALSTS MEŽI"	Tiks ņemtas vērā un izvērtētas visas atrastās un ierosinātās dabas bioloģiskās daudzveidības saglabāšanas iespējas, šajā sakarībā tiek ievēroti visi saistošie normatīvie dokumenti	X	
11.	Latgales plānošanas reģiona attīstības padome	Latgales reģiona telpiskais struktūrplāns ir rekomendējošs dokuments vietējā līmeņa teritorijas plānojuma izstrādes procesā Latgales reģionā.	X	
12.	Daugavpils rajona padome	Daugavpils rajona padome informē, ka izstrādājot novada teritorijas plānojumu, pamatojoties uz LR Teritorijas plānošanas likuma 6.panta (4) punktu, jāņem vērā Daugavpils rajona teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas noteikumi, kā arī šo noteikumu 5. sadaļā "Prasības vietējo pasvaldību teritoriju plānojumiem" noteiktās prasības. Teritorijas plānojums izstrādāts saskaņā ar 2004.gada 19.oktobra MK noteikumu Nr.883 "Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi" prasībām. Saskaņā ar augstāk minētajiem noteikumiem, teritorijas plānojums ir vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas plānojums, kurā parādīta pašreizējā izmantošana, noteikta plānotā (atļautā) izmantošana un aprobežojumi ar ilgtermiņa perspektīvu uz 12 gadiem. Vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā nosaka: teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu; teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus, kas ietver prasības zemes vienībam un to apbūvei, kā arī katras teritorijas daļas (ar noteiktu atšķirīgu plānoto (atļauto) izmantošanu) labiekārtojumam; plānotas administratīvās teritorijas, pilsētu un ciemu robežas; teritorijas apdzīvojuma struktūras attīstību.	X	

Nr. p.k.	Valsts institūcija	Ieteikums	Ņemts vērā	Noraidīts
13.	Vides pārraudzības valsts birojs	<p>Vides pārraudzības valsts birojs atbilstoši MK noteikumu Nr. 532 55.2 apakšpunkta prasībām iesaka teritoriju plānojumā noteikt šādus apbūves ierobežojumus 200 metru zonā ap SIA "LatrosTrans" LRDS "Ilūkste", tai skaitā:</p> <p>1. Ieteicams noteikt aizliegumu:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● apdzīvojamai apbūvei (MK noteikumu Nr. 532 58.1. apakšpunkts); ● izglītības, veselības aizsardzības, bērnu un sociālās parūpes iestāžu, objektu un teritoriju plānošanai (MK noteikumu Nr. 532 58.2. apakšpunkts); ● sporta, tūrisma, rekreācijas, atpūtas, kultūras un citu sabiedrisko objektu un/vai teritoriju izvietojšanai (MK noteikumu Nr. 532 58.2, 58.3., 58.4. un 58.7. apakšpunkts); ● jaunu autosstāvvietu, transporta un gājēju kustības ceļu izvietojšanai (MK noteikumu Nr. 532 58.4, 58.6 un 58.7. apakšpunkts); ● jaunu sprādzienbīstamu un ugunsbīstamu objektu, bīstamo vielu transportēšanas cauruļvadu un bīstamo kravu pārkraušanas staciju un šķīrotavu izvietojšanai (MK noteikumu Nr. 532 58.4 un 58.7. apakšpunkts); ● ražošanas un citu komercdarbības objektu (ar lielu strādājošo skaitu) izvietojšanai (Mk noteikumu Nr. 532 58.4 un 58.7. apakšpunkts). <p>2. Ieticams noteikt stingrus ierobežojumus, neatļaujot citu jaunu objektu būvniecības vai teritorijas izmantošanas plānošanu, ja tās īstenošanas rezultātā var palielināties rūpnieciskās avārijas vai kļūt smagākas šādas avārijas sekas, izņemot gadījumus, ja tie ir būtiski SIA "LatRosTrans" LRDS "Ilūkste" darbībai (MK noteikumu Nr. 532 58.7. apakšpunkts).</p> <p>3. Ieteicams noteikt ierobežojumus un/vai nosacījumus attiecībā uz:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● transporta un gājēju kustību, neatļaujot pasākumus ar lielu plānoto apmeklētību vai intensīvu cilvēku kustību paaugstināta riska objekta tuvumā un nodrošinot 200 metru zonu ap objektu ar īpašām brīdinājuma zīmēm; ● autoceļa Ilūkste – Šēdere, dzelzceļa Daugavpils – Šauļi rekonstrukcijai, kura varētu palielināt rūpniecisko avāriju risku (Mk noteikumu Nr. 532 58.7. apakšpunkts). <p>Ieteicams arī norādīt par nepieciešamību informēt sabiedrību (iedzīvotājus un komersantus) vismaz 300 metru zonā ap SIA "LatRosTrans" LRDS "Ilūkste" par veselībai kaitīgo iedarbību lailas naftas produktu noplūdes un/vai degšanas gadījuma, kā arī</p>	X	

<i>Nr. p.k.</i>	<i>Valsts institūcija</i>	<i>Ieteikums</i>	<i>Ņemts vērā</i>	<i>Noraidīts</i>
		nepieciešamību lialas naftas produktu noplūdes un/vai degšanas gadījuma veikt speciālus pasākumus tā kaitīgas iedarbības nepieļaušanai vai samazināšanai		